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I SISSEJUHATUS 
 
Lastesõim Mesipuu arengukavaga sätestatakse aastateks 2008-2013 lasteasutuse 
arengu põhiväärtused ja prioriteetsed tegevusvaldkonnad, mille eesmärgiks on tagada 
senisest kõrgema kvaliteediga alushariduse ja laste päevahoiu teenus. 
 
Arengukava on jätkuks eelmisele, aastateks 2005-2007 kinnitatud arengukavale, mis 
järgib nii lastesõime töö järjepidevust, kui võtab arvesse ka uuenenud nõudmised. 
 
Arengukava koostamisel võeti aluseks Eesti Vabariigi seadused ja õigusaktid, mis 
puudutavad koolieelseid lasteasutusi, sh koolieelse lasteasutuse seadus, Tartu 
Linnavalitsuse 25. novembri 2004 a määrus nr 31 “Arengukavade koostamise, 
muutmise ja täitmise aruandluse kord”, mida on muudetud 04.04.2006 Tartu 
Linnavalitsuse määrusega nr 14 ja Tartu Linna Munitsipaalõppeasutuste süsteemi 
arengukava aastateks 2008-2013. 
Lisaks viidi läbi 2007. aasta kevadel lastesõime personali ja lastevanemate hulgas 
rahulolu-küsitlused. Küsitluse tulemusi kasutati SWOT analüüsiks. 
 
Arengukava koostamiseks oli moodustatud juhtgrupp, kuhu kuulusid lastesõime 
juhataja Aili Michelson, juhataja asetäitja õppe- ja kasvatustöö alal Maie Kuklas ja 
hoolekogu esindaja Gea Kõks. 
 
Lastesõime arengusuundade ja -tegevuste planeerimisel peeti oluliseks iga töötaja 
panust ning anti võimalus ka lapsevanematel kavandatavas kaasa rääkida. Töötajate ja 
vanemate kaasamine võimaldab neil osaleda võetud eesmärkide täitmisel ning 
tunnetada oma vastutust reaalses arengus igapäevaselt. Nii töötati välja käesolev 
arengukava, kus on lastesõime arenduse põhisuunad ja -valdkonnad toodud välja 
tegevustena. Arengukava muutmine ja täiendamine toimub jooksvalt, võimaldades 
eelkõige lapsele head arengut ja turvalist hoidu. 
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II VISIOON, MISSIOON JA PÕHIVÄÄRTUSED 

2.1. Visioon 
Lastesõim Mesipuu on heal tasemel lastesõim Tartu haridusmaastikul. 

2.2. Missioon 
Arendame lapsi läbi professionaalse pedagoogilise töö, toetame vanemaid laste 
õpetamisel ja kasvatamisel, vastavalt lapse eale loodud soodsas kasvukeskkonnas, 
oleme lapsevanemale usaldusväärne partner pere pisemate  päevahoius. 

2.3. Põhiväärtused 
• Lastesõim on avatud, peresid toetav ja nõustav. 
• Lastesõim on lapse igakülgse arengu toetaja. 
• Lapsed õpivad läbi mängu turvalises ja lastesõbralikus keskkonnas. 
• Toimib initsiatiivi soosiv ja elukestev õpe. 
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III ÜLDANDMED 
 
Nimetus  Tartu Lastesõim Mesipuu 
Asutatud  1944 
Aadress  Õpetaja 10, 51003 Tartu 
Registrikood  75007244 
Telefon  736 1620; 736 1621 
e-mail   mesipuu@post.raad.tartu.ee 
Lahtiolekuaeg  07.00.-18.00. 
Rühmade arv  4 
Kohtade arv kokku 64 
 
* 1944 aasta sügisest Tartu Linna I Lastesõim, mis allus tervishoiuosakonnale ja 

kus viibisid lapsed alates kolmandast elukuust. 
* 1968 aastast kandis lasteasutus Tartu 28. Lastesõime nime. 
* 1999 aasta sügisel kinnitati tänane nimi Tartu Lastesõim Mesipuu, mis allub 

Tartu Linnavalitsuse haridusosakonnale. 
 
Lastesõime hoone on kohandatud sõimeks individuaalelamust, mis on ehitatud 1913 
aastal ja kuulub arhitektuuriliselt muinsuskaitse alla. Hoone on ehituslikult kaunis ja 
väike, sobilik just pere pisematele. Maja asub kesklinna piirkonnas  kõrvalisel tänaval 
ümbritsetud põlispuudest. Soodne asukoht, maja väiksus ja hubasus ning 
väikelapsekesksus meie igapäevatöös on Mesipuu populaarsuse põhjuseks 
lastevanemate hulgas. 
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IV HETKEOLUKORRA ANALÜÜS 
 
Alljärgnevalt esitatakse ülevaade eelmise perioodi arengukava (2005-2007) 
eesmärkide ja tegevuskava täitmisest. Alajaotused on esitatud vastavalt uutele 
sisehindamiskriteeriumitele (Haridus- ja teadusministri 4. augusti 2006.a määrus nr 
23). 

4.1. Lapsed 
Laste arendamiseks rakendatakse kombineeritult erinevaid lapsekeskseid 
metoodikaid, sobitades neid sõimeealiste arendamiseks, tänu millele toimub töö 
lastega loovalt ja professionaalselt. 
Mesipuus pakutakse lastehoidu ja eakohast arengut 1-3 aastastele lastele. Õppekava 
ülesehitus ja töökorraldus on kohandatud spetsiaalselt pere pisemate jaoks. 
Lastesõimes arvestatakse lapse individuaalsust ja toetatakse tema perekonda, 
soodustades nii kasvamist kui arenemist. Tervishoiutöötajat ja logopeedi koosseisus ei 
ole, erivajadustega laste väljaselgitamise kord on välja töötamata. Lapse erisuse korral 
antakse vanemale soovitusi pöörduda perearsti või erispetsialistide poole. 
Terviseedenduse raames pööratakse tähelepanu väikelaste tervislikule toidule (mis on 
ühtlasi 2007/2008 õppeaasta prioriteet), maja töökorraldusega tagatakse laste 
viibimine õues iga päev. 
Õppetegevustele lisaks lastele huvitegevust ei toimu, õpetajate poolt viiakse läbi 
ühiseid üritusi: lastepeod koos vanematega, ühised meisterdamise päevad. Edaspidi 
tahame vanemate lastega ka väljasõite organiseerida. 
 
Seisuga 01. september 2007 on lastesõimes 4 rühma, kus on kohti 64 lapsele. 
Nimekirjaline laste arv on 72. Lapsed on jaotatud vanuseti erinevatesse rühmadesse 
alljärgnevalt: 
1 - 1,5 aastastele Lepatriinu rühm 18 last 
1,5 - 2 aastastele Liblika rühm  18 last 
2 - 3 aastastele  Mõmmi rühm  18 last 
2 - 3 aastastele  Mesimummi rühm 18 last 
Alates 2008/2009. õppeaastast on lastesõim Mesipuu rühmade nimestikuline arv 16 
last. 
2007. aasta kevadel vanematele läbi viidud küsitluses hinnati üheks Mesipuu 
tugevamaks küljeks lapse rahulolu sõimega. 

4.2. Personal 
Õpetajate kvalifikatsiooni nõuetekohasele tasemele viimiseks on ära tehtud 
märkimisväärne töö. 2006. aastal said erialase kõrghariduse 2 õpetajat, 2007. aastal 
üks õpetaja. Varasematel aastatel töötas põhiosa pedagoogilisest kaadrist tähtajalise 
üheaastase töölepinguga, sest nende hariduslik taust ei vastanud kehtestatud 
pedagoogide kvalifikatsioonitingimustele. 2007/2008 õppeaastast jäi ainult kaks 
õpetajat, kes vormistati üheaastane töölepinguga, kellest üks õpetaja lõpetab 2008. 
aasta suvel Tartu Ülikooli ja teine on alustanud õpinguid kõrghariduse omandamiseks. 
Augusti 2007 seisuga oli nõutava kvalifikatsioonitasemega pedagooge 83% kogu 
maja pedagoogide üldarvust, aga septembris lahkus töölt kolm kõrgharidusega 
õpetajat paremini tasustatud töökohale märkides ära ka võimaluse uues kohas töötada 
lastega kuni koolini. Jätkuvalt tuleb prioriteetsena tegeleda õpetajate 
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kvalifikatsiooninõuete täitmisega. Ainult sõimerühmadega asutusel on raskusi 
eriharidusega pedagooge saada. 
Täiendkoolitused on toimunud vastavalt rahalistele võimalustele. Pedagoogide 
erialane täiendamine toimus riiklikult ette nähtud koolitusrahade eest sõimeealiste 
laste õpetamise ja kasvatamise teemadel. Muu personali koolitamine nö oma tulust oli 
põhiliselt hügieeni- ja toitlustamise alane. Edaspidises tegevuses on üheks eesmärgiks 
töötada välja töötajate koolitusvajaduse analüüsi süsteem, mis toetaks õpetajaid 5-
aasta jooksul 160 tunnise täienduskoolituse läbimisel. 
Lastesõimes töötab 8 rühmaõpetajat, juhataja asetäitja õppe- ja kasvatustöö alal, 
muusika- ja liikumisõpetaja. 
 
Tabel 1 Pedagoogide haridus seisuga 1. november 2007.a. 
 

Haridus 
 
  

Kõrgem 
peda-

googiline 

Keskeri 
peda-

googiline 

Muu kõrg-  
või keskeri  

Kutseta ehk 
keskharidus 

Õpib 

juhataja 1 - -  - 
õpetajad 1 3 - 4 3* 
liikumisõpetaja 1 - -  - 
muusikaõpetaja - 1 -  1* 
juhataja asetäitja 
õppe- ja 
kasvatustöö alal 

- 1 -  - 

* omandavad erialast kõrgharidust Tartu Ülikoolis 

 
Tabel 2 Pedagoogide vanus seisuga 1. november 2007.a. 
 

Vanus < 30 30-39 40-49 50< 
juhataja - - - 1 
õpetajad 3 2 3 - 
liikumisõpetaja - - - 1 
muusikaõpetaja - - 1 - 
juhataja asetäitja 
õppe- ja kasvatustöö 
alal 

- - - 1 

 
Tabel 3 Pedagoogide staaž seisuga 1. november 2007.a. 
 

Staaž aastates kuni 5 5-10 10-15 15-20 20-25 üle 25 
juhataja - - - - - 1 
õpetajad 4 2 1  - 1   
liikumisõpetaja   - - - - 1 
muusikaõpetaja - - - - - 1 
juhataja asetäitja 
õppe- ja kasvatustöö 
alal 

- - - - - 1 
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Koosseisus on 21,0 ametkohta, neist 10,5 ametikohta täidavad 12 pedagoogi ja 10,5 
ametkohta teenindav personal. 
2007. aastal on probleemiks nii pedagoogide kui abipersonali hulgas suur kaadri 
voolavus. 
Et tööjõu osas paremini hakkama saada nii nõutava kvalifikatsiooni, vanuselise 
struktuuri kui ka töötajate motiveerimisega, tuleb tegelda personalipoliitika 
uuendamise ja motivatsioonisüsteemi väljatöötamisega. 
Projektides osalemine on olnud juhuslik, õpetajatel puudub soov töögruppides 
aktiivselt osaleda ja omaalgatuslikkus, sest puudub motiveeritus. Mesipuu on 
osalenud kolmel eelneval aastal nii Võlupaja kui ka ülelinnaliste jõulukaunistuste 
konkurssidel, kus on saavutatud märkimisväärseid auhinnalisi kohti, mistõttu 
personali potentsiaal oleks hea. 
Töötajate rahulolu-uuringul on positiivselt märgitud personaliruumide renoveerimist, 
õueala lastesõbralikuks muutmist, uute õuevahendite olemasolu, kuid rahul ei olda 
töötasuga, mis töötajate meelest ei ole korrelatsioonis kvalifikatsiooninõuetest 
tulenevale suurele töömahule ja vastutusele töötamisel ühe- kuni kolmeaastaste 
lastega.    

4.3. Huvigrupid 
Viimastel aastatel on tunda hoolekogu  tuge lastesõime juhtimisel. Hoolekogu liikmed 
suhtuvad tõsiselt töökoosolekute läbiviimisse ja tulevad välja omapoolsete algatustega 
midagi paremaks teha (nt õueala turvalisus). Mesipuu lapsevanemad on heatahtlikud 
ja toetavad. Rahulolu-uuringuga selgitati välja sõime tugevused ja nõrkused (vt 
SWOT analüüsi). Maja parimaks küljeks peeti personali usaldusväärsust, kvaliteetset 
toitu ja lapse meeldimist sõimes olla. Rohkem oodatakse infovahetust ja tagasisidet 
lapse arengust. Avalikkussuhete osas oodatakse meie poolt uuendusi (nt 
kodulehekülje loomine internetti). 

4.4. Lastesõime näitajad 
Lapsi on ühe õpetaja ametikoha kohta rühmas suhtarvuna väljendades 9:1. 
Üks laps kasutas 2006. aastal 233 võimalikust tööpäevast lastesõime 157 päeva ehk 
kohalkäimine oli 67 %. 
2005/2006. õa (september-mai) oli laste nimestikuline keskmine arv 71 ning keskmine 
kohakäimine 70%. 
2006. aastal oli rühma keskmine nimestikuline arv 17,7 ja keskmine tegelik 
kohalkäimine oli 12 last. 
Õuealal on lapse kohta pinda 13 m2 ja rühmaruumis 3 m2. 
Kolme pedagoogi kohta on 1 arvuti. 
Maja finantseelarvet kasutatakse personalikuludeks, kütte, elektri, vee ja valveteenuse 
eest tasumiseks. Ülejäänud lastesõime majandamine toimub omatulu eelarvest. 
2005. aastal oli lastesõimekoha arvestuslik maksumus lapse kohta kuus 2 029 krooni, 
2006. aastal 2 119 krooni ja 2007. aastal 2 685 krooni. 
2006. aastal oli lastevanemate poolt kaetava osa suuruseks ühes kuus lapse kohta koos 
toiduga 523 krooni (sellest 223 krooni osalus- ja 15 krooni toidutasu päevas). 
2007. aastal on lastevanemate poolt kaetava osa suuruseks ühes kuus lapse kohta koos 
toiduga 610 krooni (millest 290 krooni osalus- ja 16 krooni toidutasu päevas). 
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Majandustegevus aastatel 2005-2007 
Majandamiseks on kasutanud omatulu eelarvet ning toetust linnalt. Viimast allikat on 
kasutatud sihtotstarbeliselt avariilises seisus oleva keldrikorruse renoveerimisel. 
Alljärgnevalt 3-aasta jooksul tehtud tööde loetelu: 

• Köögi plaatimine ja nõuetekohase ventilatsioonisüsteemi väljaehitus, juurvilja 
ettevalmistuse- ja laoruumi remont. 

• Pesuköögi, töötajate riietumis- ja dušširuumi, metoodilise kabineti ja 
majandusjuhataja ruumide renoveerimine. 

• Keldrikorrusel uste vahetus. 
• Elektrisüsteemi osaline uuendamine ning õueala välisvalgustuse 

väljaehitamine. 
• Mõmmi rühma magamistoa remont. 
• Õpetajate arvutiruumi remont. 
• II korruse laste pesuruumi remont. 
• Osaline trepikoja remont ja lastele trepikäsipuu paigaldamine. 
• I korruse laste pesuruumi ja WC põhjalik renoveerimine. 
• Toidunõude pesemiseks paigaldati tööstuslik nõudepesumasin. 

4.5. SWOT- analüüs 
Aastateks 2008-2013 planeeritavate arengusuundade ja –tegevuste väljaselgitamiseks 
viidi lastevanemate ja töötajate hulgas läbi rahulolu küsitlused. Küsitluse tulemused 
võimaldasid SWOT analüüsi meetodit kasutades välja tuua lastesõime hetkeolukorra, 
st Mesipuu tugevad ja nõrgad küljed ning arenguvõimalused ja ohud. 
Küsitluste tulemused analüüsiti töögrupi poolt ning saadud koondandmed grupeeriti 
lähtuvalt antud vastustest, hinnangute esinemissagedused summeeriti. Tugevustena 
käsitleti neid olemasolevaid valdkondi, mida hindasid positiivselt nii lastevanemad 
kui ka töötajad; nõrkustena käsitleti aga neid omadusi, mida hindasid negatiivselt nii 
lastevanemad kui ka töötajad. Võimalused ja ohud kirjeldavad neid omadusi, mis on 
olulised edaspidiseks arengu tagamiseks. 
 
4.5.1. Tugevused (S) 

• lapsevanem usaldab personali 
• hea mikrokliima  
• lapsekesksus õppetegevustes 
• paranev õpikeskkond 
• eakohane kasvukeskkond 
• tervislik ja vaheldusrikas toit 
• uued õuevahendid 
• lapsele meeldib sõimes käia 
• õpetajad tasemekoolitusel 
• lastesõime hea asukoht 
• rahulolu õppetegevuse ja lastehoiuga 
• varustatus IKT vahenditega 
• oma eelarve 
• toimiv hoolekogu 
• traditsioonid 
• metoodilise kabineti loomine 
• koostöövalmidus 
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• linnakonkurssidel osalemine ja heade tulemuste saavutamine 
• renoveeritud ruumid keldris 

 
4.5.2. Nõrkused (W) 

• suur laste arv rühmas  
• sõimekohtade puudus 
• muutused toimuvad aeglaselt 
• ruumid väikesed 
• osaliselt remontimata ruumid 
• õueala asfalt lastele ohtlik 
• piirdeaed lagunenud 
• maja rõdu avariiolukorras 
• kitsad trepiastmed 
• vähene tagasiside lapsevanemale lapsest 
• kodulehe puudumine 
• projektides osalemine juhuslik 
• finantsvahendite vähesus 
• sidusgruppide vähene kaasamine 
• töötajate motiveeritus väike 
• ajuti täitmata ametikohad  
• puuduvad tugisüsteemid (tervishoiutöötaja, logopeed) 

 
4.5.3. Võimalused (O) 

• hariduse väärtustamine 
• võetakse vastu uus õppekava 
• täiendavad lasteaia ja sõimerühmade avamised linnas 
• õppekava toetavate projektide rahastamine 
• aasta õpetaja valimine ja tunnustamine 
• hoolekogu osalemine lastesõime juhtimises läbi sidusgruppide töö 
• pidevalt täienevad tehnoloogilised võimalused 
• infotehnoloogiliste vahendite eraldamine lasteaedadele 
• erinevate projektidega lisaraha taotlemine 
• lastesõime hea maine, mis soodustab lastevanemate poolset toetust ja abi 
• sõimerühmades seadusjärgne laste arvu tagamine  
• tegelda järjepidevalt personalipoliitikaga (tööjõu liikumine, arenguvestlus, 

koolitamine, tunnustamine) 
• koostöö vanematega/infovahetus interneti kodulehe kaudu, arenguvestlused 

laste arengust 
 
4.5.4. Ohud (T) 

• lastevanemate rahulolematus hariduskorraldusega 
• hariduse vähene väärtustamine riiklikul tasemel 
• sõime osa hariduspoliitikas vähene 
• uute seaduste täitmiseks ei jätku ressursse 
• taseme- ja täiendkoolitus töötajatele kallis 
• hirm kiiresti muutuva tehnoloogiaga toimetuleku ees 
• lastesõime õpetaja amet ei ole populaarne 
• abipersonali puudus madala töötasu tõttu 
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• kvalifitseeritud õpetaja lahkub sõimest vähese motiveerituse tõttu 
• ühiskonna tasandil olevad sotsiaalprobleemid, pere ei suuda maksta lasteaia 

koha eest mitme lapse eest 
• tervisekaitse ja päästeameti nõuetele mittevastavus, suutmatus täita 

ettekirjutusi 
• vanad lasteaiad vajavad renoveerimist (katus, vihmaveesüsteemid, fassaad, 

aknad, uksed, vundament), mis võib osutuda linnale ülejõu käivaks ja sellest 
tuleneb oht lastesõime tegevuse lõpetamiseks selles majas 
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V STRATEEGILINE ÜLDEESMÄRK 
 
Lasteasutusena on Mesipuu arengueesmärgiks oma personali kogemuste kasutamise 
kaudu olla kõrgetasemelise alushariduse osutaja ning tagada selle järjepidevus 
koostöös Tartu erinevate lasteaedadega. 
 
Oma eesmärgi saavutamiseks Mesipuu: 

• toetab peresid laste igakülgsel arendamisel neile loodud turvalises keskkonnas; 
• annab tagasisidet vanematele lapse toimetulekust ning vajadusel nõustab 

peresid; 
• vahendab haridusalast metoodilist tööd alushariduse raamõppekavast lähtuvalt 

koostatud Mesipuu õppekava järgides, saavutades sõimelaste lasteaiaküpsuse 
ja eakohase toimetuleku; 

• arendab töötajate erialase, loomingulise-, kultuurilise- ja sportliku 
eneseteostuse võimalusi, saavutades  selle kaudu tööalase tegevuse 
efektiivsuse ja professionaalsuse. 

 
Kõik ülalnimetatu eeldab pidevaid arenguvõimalusi ja valmisolekut muutusteks. 
Õppe- ja kasvatustööd läbiviiva personali põhimõtteks on pidev enesearendus. 
Pedagoogiline töö põhineb lapsekesksusel. Lisaks jätkuvalt toimuvale personali 
koolitamisele vahetatakse kogemusi  teiste linna lasteaedadega. Mesipuu soov on olla 
jätkusuutlik ja konkurentsivõimeline muutuvas ühiskonnas ning olla hinnatud oma 
koostööpartnerite lastevanemate ja lasteaedade poolt. 
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V
I 

ST
R

A
T

E
E

G
IA

T
E

  SÕ
N

A
S

T
A

M
IN

E
 

T
abel 4 S

W
O

T
-m

aatriks 
   Sisetegurid: 
  V

älistegurid: 
 

T
ugevused (S) 

L
astesõim

e hea asukoht 
L

apsevanem
a 

rahulolu 
õppetegevuse 

ja 
lapse 

hoiuga, lapsele m
eeldib sõim

es käia 
L

apsevanem
 usaldab personali 

E
akohane kasvukeskkond 

O
m

a eelarve 
A

rvutitega varustatus 
T

oetav hoolekogu 
T

ervislik ja vaheldusrikas toit 

N
õrkused (W

) 
L

apsest vähene tagasiside vanem
ale 

S
uur laste arv rühm

as 
K

odulehe puudum
ine 

V
ähene projektides osalem

ine 
V

ähene sidusgruppide kaasam
ine 

T
öötajate vähene m

otiveeritus 
A

juti täitm
ata am

etikohad 
O

salt rem
ontim

ata ettekirjutustega ruum
id 

E
batasane ja purunenud õueala asfalt 

V
õim

alused (O
) 

U
ue 

lasteaia 
ehitam

ine 
ja 

sõim
ekohtade 

loom
ine linnas 

U
ue õppekava vastuvõtm

ine 
H

oolekogu kaasam
ine sidusgruppidesse 

P
idevalt täienevad tehnoloogilised võim

alused 
L

inna toetus õppekava toetavatele projektidele 
L

astesõim
e hea m

aine 
S

eadusjärgne laste arvu tagam
ine rühm

ades 

SO
 strateegia 

S
õim

ekohtade vajadus tagab jätkusuutlikkuse 
M

iinim
um

palga tõus kajastub m
aja om

atulu 
eelarves 
R

enoveeritud ruum
id annavad sõim

ele 
kvaliteetsem

a töökeskkonna 
L

aste arvu vähenem
ine võim

aldab avaram
at 

tegutsem
isruum

i 
V

anem
ate kaasam

ine sidusgruppides tagab koostöö 
ja abi 

W
O

 strateegia 
L

aste arvu vähendam
ine rühm

as loob 
parem

ad tingim
used kasvatustööle ja 

õpikeskkonnale 
P

rojektide läbi võim
aluste laiendam

ine 
A

renguvestluste läbiviim
ine 

M
otivatsioonisüsteem

i loom
ine  

K
odulehe loom

ine parandab infovahetust, 
koostööd 

O
hud (T

) 
V

anem
ate rahulolem

atus hariduskorraldusega 
A

lushariduse vähene väärtustam
ine 

U
ute seaduste täitm

iseks napib vahendeid 
K

oolitus on tasuline ja kallis 
L

asteaiaõpetaja am
et ei ole populaarne 

A
bipersonali puudus m

adala töötasu tõttu 
L

asteaiad vajavad renoveerim
ist 

ST
 strateegia 

S
õim

ekohtade puudus hoiab lastesõim
e töös 

V
anem

ate rahulolu pakub piirkonna lasteaedadele 
konkurentsi 
H

ea koostöö vanem
atega annab neile võim

aluse 
tegutseda sõim

ele toetavalt 
P

ersonalipoliitika väljatöötam
ine tööjõuprobleem

i 
lahendam

iseks  

W
T

 strateegia 
Õ

ppida edukaid projekte kirjutam
a 

L
ahendada probleem

e lastevanem
ate abil 

L
innavalitsuselt toetuse saam

ine 
avariiolukordade lahendam

iseks 
A

m
etikohtade vähendam

ine e töö 
intensiivistam

ine suurem
a palga nim

el 
K

oolituspoliitika väljatöötam
ine 
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VII PRIORITEETSED TEGEVUSVALDKONNAD JA TEGEVUSED 
 
Pikemaajaliste eesmärkide ja käesoleva arengukava SWOT analüüsi tulemused on 
aluseks võetud arengu kavandamisel aastateks 2008-2013. Prioriteetsed 
tegevusvaldkonnad: 

•  eestvedamise ja juhtimise täiustamine 
1) töötatakse välja personali- ja koolituspoliitika, et täita vabad ametikohad ja 

saavutada õpetajatele nõuetekohane kvalifikatsioon ja professionaalsus 
 
• personalijuhtimise tõhustamine 
1) analüüsitakse välja töötatud personalipoliitika toimimist eesmärgiga tagada 

vabade töökohtade täitumine 
2) koolitusvajaduse hindamine ja analüüs eesmärgiga optimeerida koolituskulude 

otstarbekas kasutamine 
3) töötatakse välja tunnustus- ja motiveerimissüsteem eesmärgiga tagada iga 

töötaja personaalse panuse väärtustamine ja tasustamine 
4) viikase läbi personaliga regulaarseid arenguvestlusi eesmärgiga anda ja saada 

tagasisidet, püstitada ja planeerida ühiseid eesmärke, tegeleda töötaja 
personaalsete tööalaste ootuste ja probleemidega 

 
• koostöö huvigruppidega ja lastevanemate ootustele vastamine 
2007. aastal läbi viidud rahulolu-uuringute tulemusena sooviti enam tagasisidet 
lapse kohta, paremini toimivat infovahetust kodu ja lasteaia vahel ning koostöö 
laiendamist: 
1) rakendatakse perevestlusi lapse arengu kohta 
2) luuakse lastesõime kodulehekülg internetis 
3) kaasatakse hoolekogu ja lastesõime töötajaid sidusgruppide töösse 
 
• ressursside juhtimise kaudu turvalise keskkonna tagamine 
Eelkõige puudutab see ruumide hädapärast remonti, mida saab teostada ainult 
omatulueelarves olevate vahendite ulatuses. Planeeritakse laste ruumides lagede, 
seinte, põrandate parandustöid ja tervisekaitse ettekirjutuste täitmist. 
Majandusteenistusega koostööd tehes loodetakse, et lahenduse leiaks 
avariiolukorras olev maja rõdu, õueala asfalt ja piirdeaed. 
 
• õppe- ja kasvatustegevuse täiustamine 
1) jätkub iga lapse arengu jälgimine ja hindamine, mille põhjal toimub 

vanematega perevestlus 
2) selgitatakse välja erivajadusega lapsed 
3) arendatakse õppekava ja seotakse prioriteetsete aastateemadega: 
2007/2008 kodu ja lastesõim käsikäes 
2008/2009 rõõmus laps on terve laps 
2009/2010 kasvame ja õpime läbi mängu 
2010/2011 liikumine igasse päeva 
2011/2012 hoiame loodust ja kallistame puud 
2012/2013 minu sõber raamat 



 Lastesõim Mesipuu arengukava 2008-2013 

 15 

VIII TULEMUSLIKKUSE HINDAMISE KRITEERIUMID 
 
Lastesõime areng kajastub tegevuskavas, mille tulemuslikkust hindame alltoodud 
kriteeriumite järgi. Samad kriteeriumid toimivad maja sisehindamisel parendamist 
vajavate tegevuste selgitamisel. 
 
Eestvedamist ja juhtimist hinnatakse õppeasutuse näitajate järgi: 

1. Laste ja õpetajate suhtarv 
2. Lastesõime rühmade täituvus 
3. Lastesõime külastatavus 
4. Lastesõimes toimivad juhendid, korrad, kavad 
5. Kasvukeskkonna paranemine (remondid, inventari muretsemine, 

õppevahendite täiustamine ja uuendamine) 
Personalijuhtimine: 

1. Personali saavutused, kvalifikatsioon 
2. Täiendkoolitus 
3. Personali rahulolu 
4. Personali statistika (vanus, staaž, haridus jm) 

Koostöö huvigruppidega: 
1. Hoolekogu koosolekute arv 
2. Lastevanemate osalemine üritustel 
3. Sidusgruppides osalemine 
4. Lastevanemate rahulolu uuringud 

Õppe-ja kasvatustöö: 
1. Lastega seotud statistika ( kohalkäimine e. õppetegevustes osalemine jm) 
2. Laste rahulolu 
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IX
 

T
E

G
E

V
U

S
K

A
V

A
 K

U
U

E
K

S A
A

ST
A

K
S 

 Iga õppeaasta alguseks koostatakse arengukava rakendusplaan, m
is on ühe aasta põhiülesannete elluviim

ise detailne plaan. 
T

abelis kasutatud lühendid: 
L

A
E

-finantseerim
ine lastesõim

e eelarvest, 
L

E
- finantseerim

ine linna eelarvest vastavalt võim
alustele, 

P
- finantseerim

ine projektipõhiselt. 
 T

abel 5 P
laneeritavad tegevused aastateks 2008-2013 

V
aldkond 

T
egevus 

T
eostam

ise teed ja viisid 
Saavutatav tulem

us 
T

ähtaeg 
V

astutaja 
F

inants-
allikas 

1. E
estvedam

ine ja 
juhtim

ine 
1.1. E

estvedam
ine 

A
rengukava tegevuskava 

täitm
ise analüüs 

T
egevuste 

konkretiseerim
ine aasta 

tegevusplaanis, õppeaastale 
hinnangu andm

ine ja uute 
ülesannete püstitam

ine 

1x aastas 
Juhataja 

 

 
 

D
okum

entatsiooni 
korrastam

ine ja uuendam
ine 

K
orrastatud asutuse 

dokum
entatsioon 

1x aastas 
A

sjaajaja 
 

 
 

P
ersonalipoliitika 

väljatöötam
ine 

T
oim

iv värbam
ispoliitika 

2008 
Juhataja 

 

 
 

K
oolitussüsteem

i 
väljatöötam

ine 
K

valifitseeritud töötajad 
2009 

Juhataja 
 

   
1.2. Strateegiline 
juhtim

ine 
S

isekontrolli e seire 
läbiviim

ine 
Parendam

ist vajavate 
tegevuste selgitam

ine 
pidev 

Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 

 

 
 

K
om

plekse sisehindam
ise 

läbiviim
ine 

H
innang asutuse tööle 

2010 
Juhataja 

 

 
 

Õ
ppeaasta töö kokkuvõtte 

tegem
ine 

 

H
innang õppeaastale 

1x aastas 
Juhataja 
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Õ
ppeaasta kokkuvõtte 

tegem
ise juhendi 

väljatöötam
ine 

T
oim

iv ja korrektne 
aruandlus 

2008 
Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 

 

 
 

R
ahulolu uuringute 

läbiviim
ine vanem

ate ja 
töötajate hulgas 

T
agasiside rahulolust ja 

tegevuste korrigeerim
ine 

vastavalt uuringute 
tulem

usele. 

2009 
2012 

Juhataja 
 

 
 

R
iskianalüüsi teostam

ine 
T

agatud tööohutus ja –
tervishoid, tervisekontrolli 
tasustam

ine 
 

2008 
M

ajandus-
juhataja 

 

2. P
ersonali 

juhtim
ine 

2.1. Personali- 
vajaduse 
hindam

ine 

A
nalüüs lasteasutuse 

struktuurist (laste arv-
tööülesanded- am

etikohad) 
 

O
rganiseeritud optim

aalne 
tööjõu kasutam

ine 
2010 

Juhataja 
 

 
2.2. Personali 
värbam

ine 
V

ärbam
ispoliitika 

toim
im

isest analüüs 
 

T
agasiside 

personalivärbam
isest ja 

vajadusel värbam
ispoliitika 

korrigeerim
ine. 

2010 
Juhataja 

 

 
2.3. Personali 
kaasam

ine ja 
toetam

ine 

1) T
öörühm

ade loom
ine 

(arengukava, õppekava, 
kom

isjonid jm
) 

2) A
m

etijuhendite 
kaasajastam

ine 

Personali osalem
ine 

arendustegevusega seotud 
töörühm

ades 
T

oim
iv m

eeskond 

P
idev 

  2011 

Juhataja 
  Juhataja 

 

 
2.4. Personali 
arendam

ine 
K

oolitusvajaduse hindam
ine 

K
oolitusplaan 

1x aastas 
Juhataja 

 

 
2.5. Personali 
hindam

ine ja 
m

otiveerim
ine 

1) Õ
petajate eneseanalüüsil 

põhineva õppeaasta 
kokkuvõtte koostam

ine 
2) Personali 

K
oolitusvajaduse 

selgitam
ine ja ülesanded 

uueks õppeaastaks 
T

oim
iv tunnustam

ise kord 

1x aastas 
  2009 

Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 
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tunnustussüsteem
i 

väljatöötam
ine 

3) T
öötajatega 

arenguvestluse läbiviim
ise 

korra väljatöötam
ine 

  A
renguvestluste toim

um
ine 

ja  töötajate arenem
ise 

suunam
ine, karjääri 

kavandam
ine 

  2011 

Juhataja 
 Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 

3. K
oostöö 

huvigruppidega 
3.1. K

oostöö 
kavandam

ine 
H

uvigruppide m
ääratlem

ine 
ja nende ootuste 
väljaselgitam

ine 

T
egevuskava hoolekoguga 

koostööks 
2008-2009 

 Juhataja 
 

 
3.2. H

uvigruppide 
kaasam

ine 
A

nalüüsi teostam
ine sõim

es 
toim

ivate huvigruppide tööst 
T

oim
iv hoolekogu 

2009 
Juhataja 

 

 
3.3. 
H

uvigruppidega 
koostöö hindam

ine 

H
uvigruppidele rahulolu 

uuringute läbiviim
ine 

R
ahulolu selgitam

ine ja 
abinõude väljatöötam

ine 
puuduste kõrvaldam

iseks. 
 

2010 
Juhataja 

 

4. R
essursside 

juhtim
ine 

4.1. E
elarveliste 

ressursside 
juhtim

ine 

E
elarve planeerim

ine ja 
täitm

ine 
A

rengukava tegevuste 
realiseerum

ine 
P

idev 
Juhataja 

 

 
4.2. M

ateriaal-
tehnilise baasi 
arendam

ine 

1) R
uum

ide renoveerim
ised: 

*L
epatriinu m

agala ja II 
korruse rühm

ade laed 
*A

variilised rõdud ja 
*M

õm
m

i rühm
a välisuks õue 

*A
lum

ise korruse vaheruum
 

ja laste riideruum
, tuulekoda 

ja välisuks 
* II korruse riideruum

 ja 
koridor 
*M

esim
um

m
i rühm

a m
agala, 

välisuks õuealale 
*K

oridorid, trepikojad, 

 T
äidetud tervisekaitse 

ettekirjutus 
T

urvaline rõdu ja trepp 
laste jaoks 
R

enoveeritud ruum
id 

  R
enoveeritud ruum

id 
 R

enoveeritud ruum
  

 K
orrastatud ruum

id 

 2008 
 2008 
 2009 
  2010 
 2011 
 2012-2013 

  M
ajandus-

juhataja 
 Juhataja 
 M

ajandus-
juhataja 
  M

ajandus-
juhataja 
 

 L
A

E
 

 L
E

 
 L

A
E

 ja 
L

E
 

 L
A

E
 

 L
A

E
 

 L
A

E
 ja 
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fuajee, välistrepid ja –uksed   
 2) Inventari m

uretsem
ine: 

*L
epatriinu ja L

iblika 
m

agalate rulood 7 tk 
*L

aste riidekapid 2x32 tk 
*M

esim
um

m
i rulood 5 tk 

*L
astetekid ja m

adratsid 
M

õm
m

i ja M
esim

um
m

i 
rühm

adesse  
3) Õ

ppevahendid: 
*M

uusikakeskus 
*D

igitaalne fotoaparaat 
*6-keelne kannel 
*K

õlaplaatide kom
plekt 

*N
ukuköök M

õm
m

i rühm
a 

*Õ
ueautod 

*Õ
ueroniala 

*K
ettkiiged 

   E
steetiline ruum

ilahendus 
 Igal lapsel om

a riidekapp 
E

steetiline ruum
ilahendus 

U
uendatud vooditarvikud 

  M
ängu –ja õppetegevuste 

läbiviim
ise 

m
itm

ekesistam
ine ja 

uuendam
ine 

   2008 
 2009-2010 
2011 
2010-2013 
   2009 
2008 
2010 
2012 
2008 
2008 
2011 
2013 
 

M
ajandus-

juhataja 
M

ajandus-
juhataja 
    M

ajandus-
juhataja 
 M

ajandus-
juhataja 
M

ajandus-
juhataja 
M

ajandus-
juhataja 
Juhataja 

L
E

 
  L

A
E

 
 L

A
E

 
L

A
E

 
L

A
E

 
   L

A
E

 

 
4.3. Inforessursside 
juhtim

ine 
K

odulehekülje kujunduse ja 
selle sisu väljatöötam

ine 
 

M
esipuu kodulehekülg 

2008 
Juhataja 

L
A

E
 

 
4.4. Säästlik 
m

ajandam
ine ja 

keskkonnahoid 

1) Paberi- ja tahm
akulu 

tarbim
isest analüüs 

2) K
eskkonnahoid 

prügisorteerim
ise läbi 

R
ahaline kokkuhoid 

 M
uretsetud paberikonteiner 

2009 
 2010 

M
ajandus-

juhataja 
M

ajandus-
juhataja 
 

  L
A

E
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5. Õ
ppe- ja 

kasvatusprotsess  
5.1. L

apse areng 
1) A

rengulehed 
 2) A

renguvestlused 
  3) E

rivajadusega lapse 
väljaselgitam

ise korra 
väljatöötam

ine 
 

 

1) A
rengu jälgim

ine ja 
hindam

ine  
2) T

agasiside  andm
ine 

lastevanem
atele, 

nõustam
ine  

3) T
oim

ib erivajadusega 
lapsega täiendav 
tegelem

ine 
 

P
idev 

 1x aastas 
  2011 

Õ
petajad 

 Õ
petajad 

  Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 

 

 
5.2. Õ

ppekava 
1) Õ

ppekava arendustegevus 
2) Õ

ppekava rakendam
ine 

T
äiendatud õppekava 

U
ute õppevahendite 

m
uretsem

ine  

P
idev 

P
idev 

Juhataja 
asetäitja õppe- 
ja kasvatustöö 
alal 

 L
A

E
 

 
5.3. Õ

ppekorraldus 
 ja -m

eetodid 
A

asta tegevuskava ja –
ürituste koostam

ine, 
prioriteetide m

ääratlem
ine 

K
innitatud aasta 

õppekasvatustöö plaan 
1x aastas 

Juhataja 
 

 
5.4. V

äärtused ja 
eetika 

K
odukorra uuendam

ine 
sõim

e põhiväärtuste osas  
(suhted vanem

atega, 
õpetajate kutse-eetika jm

)  

U
uendatud kodukord  

2009 
Juhataja 
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XI ARENGUKAVA UUENDAMISE KORD 
 

• Arengukava täitmist analüüsitakse järjepidevalt ja vajadusel 
korrigeeritakse tegevuskava kord aastas. 

• Arengukava ja selle muudatused kooskõlastatakse hoolekogu ja 
pedagoogilise nõukogu poolt. 

• Arengukava kinnitatakse Tartu Linnavalitsuse poolt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anneli Apuhtin 
Õigusteenistuse juhataja 
linnasekretäri ülesannetes 
 
 
 

 


